
   

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «23» декабря 2022 года № 854/22 

 

г. Луганск 

 

 

Об установлении некоторых льгот по применению налогового 

законодательства на территории Луганской Народной Республики 

 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), с пунктом 3.11 статьи 3, со статьей 13 Закона 

Луганской Народной Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе» 

(с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет:  

 

1. Установить льготы по применению налогового законодательства 

для налогоплательщиков упрощенного налога I группы и патентной системы 

налогообложения в виде освобождения от начисления и уплаты упрощенного 

налога, платы за патент за период с 1 августа по 31 декабря 2022 года. 

 

2. В случае уплаты упрощенного налога, платы за патент 

налогоплательщиками, указанными в пункте 1 настоящего постановления, 

за период с 1 августа по 31 декабря 2022 года такие суммы считаются излишне 

уплаченными и подлежат зачету или возврату в соответствии 

с Порядком организации работы по уточнению невыясненных поступлений, 

зачисляемых в бюджеты, зачету или возврату излишне и/или ошибочно 

уплаченных (взысканных) сумм, утвержденным приказом Государственного 

комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики от 28.07.2021 

№ 303 «Об утверждении Порядка организации работы по уточнению 

невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты, зачету или возврату 

излишне и/или ошибочно уплаченных (взысканных) сумм», 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 25.08.2021 за № 406/4067. 
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3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


